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Defraudacja w Urzędzie Gminy?
Prokuratura Rejonowa prowadzi postępowanie w sprawie fałszowania faktur w Urzędzie Gminy Wałcz. Na własną prośbę po 28 la-
tach pracy ze stanowiskiem pożegnała się skarbniczka. Z nieoficjalnych informacji wynika, że zdefraudowano tam około 300 tysięcy 
złotych.
W ubiegłym tygodniu do Prokuratu-
ry Rejonowej wpłynęło sygnowane 
przez wójta Jana Matuszewskiego 
zawiadomienie o możliwości popeł-
nienia przestępstwa.
- Rzeczywiście takie zawiadomienie 
do nas wpłynęło - mówił prokurator 
rejonowy Piotr Łosiewski. - Chodzi 
o fałszowanie faktur. Sprawa jest 
świeża i jak na razie postępowanie 
toczy się w sprawie, a nie przeciw-
ko komuś. Zabezpieczamy dowody 
i wszelkie dane. O wysokości szkód 
poniesionych przez gminę Wałcz bę-
dziemy mogli mówić po zakończeniu 
wszystkich czynności sprawdzają-
cych. Na ten moment mówimy o kil-
kudziesięciu tysiącach złotych.
Podobno proceder trwał od dłuższe-
go czasu, a suma na jaką opiewają 
sfałszowane faktury - wg niepotwier-
dzonych informacji - to nawet 300 ty-
sięcy złotych. Jak się dowiedzieliśmy 
od naszego informatora, mechanizm 
oszustwa miał być prosty. Fałszywa 
faktura była niby wystawiana przez 
działającą najczęściej na południu 
Polski firmę, natomiast gotówka za 
nią miała trafiać do rąk oszustki.
Procedury są jasno określone. Wpły-
wającą do każdego urzędu fakturę 
najpierw opisuje merytoryczny pra-

cownik, następnie jest ona sprawdza-
na przez skarbnika, a na koniec wraz 
z poleceniem wypłaty zatwierdzana 
przez kogoś z kierownictwa urzędu. 
Czy w ten proceder była zamieszana 
tylko jedna osoba?
- Sprawa wyszła na jaw w wyniku 
naszej wewnętrznej kontroli - twier-
dzi z kolei wójt gminy Wałcz Jan Ma-
tuszewski. - Oczywiście natychmiast 

powiadomiliśmy prokuraturę. Toczy 
się postępowanie i należy czekać na 
jego wyniki. Zdążyliśmy się zorien-
tować, że proceder nie trwał zbyt 
długo, najwyżej trzy miesiące. Strata 
około 300 tysięcy wydaje się prze-
sadzona. Uważam, że była mniej-
sza. Myślałem, że jak ktoś pracuje 
w urzędzie 28 lat, można mu wie-
rzyć. Niestety zawiedliśmy się. Pani 

skarbnik zrezygnowała z pracy, po-
wodem miały być sprawy osobiste.
Jak dodaje nasz informator, jedna 
z fałszywych faktur na sumę około 
30 tysięcy złotych „wypłynęła” na 
Śląsku. Właściciele firmy  natych-
miast zawiadomili tamtejszą policję 
i prokuraturę.

piotr



2 EXTRAWAŁCZ  nr 365

Felieton na rozgrzewkę

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY 
Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY 

KONTAKT:
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl, 
Telefon: 67 387 42 43
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
Agencja 3 Głowy Prodakszyn
KIEROWNIK REDAKCJI
Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz 

SZEF ZESPOŁU GRAFICZNEGO
Damian Kristofsson
ZESPÓŁ GRAFICZNY
Damian Kristofsson, 
Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz
MÓZG CAŁEJ OPERACJI
Piotr Kurzyna

DRUK:
Drukarnia  AGORA S.A.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść za-
mieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega so-
bie prawo do redagowania i skracania nadesłanych 
tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem 
opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów 
niezamówionych. 

Litości, dziennikarze

Wiodącym tematem tego numeru 
jest skandal w Urzędzie Gminy. 
Wygląda na to, że coś tam było ewi-
dentnie nie halo, skoro sprawą (nie 
osobą) zajmuje się prokurator. Co 
ciekawe, do naszej redakcji wpły-
nął list w obronie skarbniczki, która 
postanowiła zwolnić się z pracy. 
Z listu dowiadujemy się, że popeł-
niła ona jeden taki czyn, który jest 

teraz dla niej ogromnym wyrzutem 
sumienia. Autor posuwa się nawet 
do tego, żeby odpowiedzialnością 
za ewentualne samobójstwo podej-
rzanej skarbniczki obarczyć gazetę. 
Pozwolę sobie zacytować autora li-
stu: „To, że tak wielu cierpiących, 
przeżywających różne tragedie 
ludzi - wpada w obłęd, popełnia 
samobójstwa będąc publicznie lin-
czowanych jest właśnie skutkiem 
nieludzkiej „dziennikarskiej” me-
dialnej pogoni za sensacją. Któż 
z nas nie popełnia błędów w swoim 
życiu…” 
No szlag mnie trafił jasny, czy to re-
daktor Szypura defraudował pienią-
dze? Nie. On o tym tylko napisał, 
taka robota. Gdyby się bliżej przyj-
rzeć temu zawodowi, tak to mniej 
więcej wygląda. I - nie oszukujmy 
się - takie tematy ludzi interesują 
najbardziej. Śledzimy statystyki. 
Kiedy powstaje ten tekst, relację 
z Ogólnopolskiego Turnieju Sztuki 

Recytatorskiej „Wobec własnego 
czasu” na naszej stronie interne-
towej przeczytało 500 osób, tekst 
o skandalu w Urzędzie Gminy 
Wałcz - ponad 6 tysięcy. 
Idąc tropem, którym próbuje wieść 
nas autor listu, nazywamy go 
w redakcji Panem Ace, powinniśmy 
także nie pisać o pijanym kierowcy 
lawety, który wiózł kradzione auto 
i próbował przekupić policjantów, 
bo na pewno teraz tego bardzo żału-
je, być może nawet wpadnie w de-
presję, popełni samobójstwo i to my 
(redakcja) będziemy za to odpowie-
dzialni. Hejtem z pewnością dla au-
tora listu jest także opisanie niebez-
piecznych manewrów kierowców 
na naszych drogach. Wszak jeden 
z nich, kierowca ciężarówki, przez 
30 lat jeździł zgodnie z przepisami 
i tylko jeden jedyny raz, kiedy bar-
dzo się śpieszył, wyprzedzał inną 
ciężarówkę na zakręcie, zmusza-
jąc innego kierowcę do zjechania 

na pobocze. Litości, dziennikarze, 
znowu cytat: „Okażmy chrześci-
jańskie miłosierdzie, humanitarną 
litość”. Wróćmy teraz na chwilę do 
Zadowic i wyobraźmy sobie, w jaki 
sposób Pan Ace wybiela mordercę 
wałczanina: Dajcie spokój, przecież 
zabił pierwszy raz i od razu wielkie 
halo. Kiedy śledzi medialne donie-
sienia na ten temat, na pewno czuje 
dyskomfort. 
Gdybyśmy się do powyższego za-
stosowali, musielibyśmy pisać wy-
łącznie o pasowaniu na pierwszaka/
przedszkolaka we wszystkich pla-
cówkach w powiecie, dietach od-
chudzających, przepisach na kotle-
ty schabowe itp., tylko kto by chciał 
to czytać? Skoro jesteśmy przy py-
taniach, Panie Ace, czy takie listy 
wysłał Pan także do władz gminy 
i prokuratora? 
Szybka zmiana tematu. W ubie-
głym roku, też w październiku 
(miesiącu walki z rakiem piersi) 

namawiałam do profilaktyki, 
apelowałam o regularne bada-
nia. Okazuje się niestety, że nie 
trafiłam do jednej z najbliższych 
mi osób, która teraz dochodzi do 
siebie po rozległej operacji, bo nie 
miała czasu pójść do ginekologa. 
No to teraz ma czas na wszystko, 
bo od ponad miesiąca nie ma jej 
w pracy i przez ponad miesiąc 
zmuszona jest odkładać na bok 
sprawy, które wcześniej były dla 
niej najistotniejsze: praca, goto-
wanie, mycie podłóg, czy co tam 
było w tym momencie ważniejsze 
od własnego zdrowia. Jestem nie-
wyobrażalnie wściekła, bo wiem, 
że gdyby na tę wizytę poszła, jej 
stan byłby dzisiaj o niebo lepszy. 
Przecież niby wszyscy wiedzą, że 
wcześnie wykryty nowotwór daje 
ogromne szanse na wyleczenie, 
ale mało kto chodzi do lekarza. 
Idiotyczne. 

Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
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Trzy przestępstwa w jeden dzień
Policjanci z jednostki w Wałczu zatrzymali 43-letniego mężczyznę, który po pijanemu jechał autem z lawetą. Po zatrzymaniu chciał wręczyć funkcjonariu-
szom łapówkę w zamian za odstąpienie od czynności służbowych. Mało tego, przywiózł do Polski porsche cayenne, chociaż wiedział, że auto było kradzione.

Dyżurny otrzymał telefoniczną infor-
mację, że drogą krajową nr 22 jedzie 
wężykiem mercedes z lawetą, kierow-
ca najprawdopodobniej jest pijany. 
Natychmiast na miejsce skierowany 
został policyjny patrol ze strażnikiem 
miejskim. Funkcjonariusze zatrzymali 
kierującego, którym był 43-letni ob-
cokrajowiec. Okazało się, że rzeczy-
wiście jest nietrzeźwy. Kontrola stanu 
trzeźwości wykazała ponad 2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu.
- Mało tego, 43-letni sprawca chciał 
wręczyć funkcjonariuszom korzyść 
majątkową w wysokości 150 euro, aby 
odstąpili od swoich czynności służbo-
wych - relacjonuje rzecznik prasowy 
KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń. 
- Ponadto okazało się, że wśród prze-
wożonych na lawecie pojazdów jest 
porsche cayenne warte co najmniej 
110 tys. pochodzące z kradzieży.
Sędzia Sądu Rejonowego w Wał-
czu podtrzymał wniosek prokuratora 
i postanowił zastosować wobec 43-let-
niego podejrzanego środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na trzy miesiące. Za 
popełnione czyny sprawcy grozi kara 
pozbawienia wolności do 10 lat.

Oprac. z
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Wjechał ciężarówką w budynek
We wtorek (29 bm.) rano 60-letni kierowca ciągnika siodłowego podczas manewru wyprzedzania osobówki otarł się o inną ciężarówkę, która już 
tę osobówkę wyprzedzała. Później uderzył w dom, w którym spało dziecko. Był pod wpływem alkoholu. Nie pierwszy raz zresztą.

Po zderzeniu 60-latek kontynuował 
jazdę i nie reagował na prośby kie-
rowców nadawane przez CB radio, 
żeby się zatrzymał. Drugi kierowca 
ciężarówki postanowił za nim je-
chać. W Jabłonkowie „uciekinier” 
uszkodził budynek mieszkalny, akurat 
w miejscu, w którym spała kilkuletnia 
dziewczynka (na szczęście nic się jej 
nie stało). Pomimo tego mężczyzna 
dalej uciekał i zatrzymał się dopiero, 

gdy skończyła się  asfaltowa droga.
- Mężczyzna przyznał się, że spoży-
wał dzień wcześniej alkohol i był na 
kacu. Podczas pierwszego badania 
miał 0,68 promili alkoholu w wydy-
chanym powietrzu - mówi Beata Bu-
dzyń z Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu. - 60-latek był już wcześniej 
karany za jazdę pod wpływem alko-
holu. Ponownie zajmie się nim sąd.

m
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Zatrudnię emerytkę/emeryta do pracy w handlu 
w Wałczu. 
Tel. 605 411 126

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, 
około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrod-
niczą 2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep me-
blowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospo-
darczym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., 
instal. gazowa). Obiekt produkcyjno – magazynowy ok. 
680 m2 na działce 6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad 
rzeką w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, 
własnościowe, bezczynszowe. Częściowo po remoncie. 
Może być zamiana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posia-
da wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Do wynajęcia umeblowane i odświeżone 46-metrowe 
mieszkanie w nowym budownictwie przy ulicy Bydgo-
skiej. Koszty - tysiąc złotych plus opłaty. 
Tel. 607 654 053

• Zamieszkaj przy Al. Zdob. Wał. Pom. W Wałczu. Szcze-
góły: www.tbswalcz.pl. 
Tel. 509 584 369

• Sprzedam działkę budowlaną 521 m2+ działka na cele 
ogrodnicze 2900 m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Zamienię mieszkanie TBS czynszowe 64m2, 3 pokoje, 
parter w bloku na dwie mniejsze kawalerki lub 2 pokoje 
w bloku, nie wyżej niż do 1 piętra.
Tel. 509 902 293

• Sprzedam 4 pokoje, 65m2, w Wałczu w nowowybu-
dowanym budynku na ul. Chopina. Miejsce parkingowe 
w cenie.
Cena 3.900zł/m2 (netto). Stan deweloperski.
Tel. 604 936 904

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko 
rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Sprzedam bezczynszowe 117m2 z garażem w Wałczu 
ul. Okulickiego. Bez pośredników. 
Tel. 507 126 250

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 

• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, 
apartamenty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, 
referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy 
karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Tanio, sprzedam łóżko rehabilitacyjne na pilota. 
Tel. 600 896 122

• Cięcie drzewa. 
Tel. 691 088 668

• Apteka w Wałczu zatrudni magistra farmacji 
i technika farmaceutycznego 
Tel. 609 139 519

REKLAMA

• Skup aut, najwyższe ceny.
Tel. 536 589 854
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Najmłodsi już pomagają
Ostatnio na naszych stronach ukazał się 
apel o pomoc w znalezieniu domu dla nie-
wielkiej suczki, która przebywa u mieszkan-
ki Wałcza. Zaalarmowani postanowiliśmy 
sprawdzić, dlaczego poszukiwany jest nowy 
właściciel. Okazało się, że pies należy do 
syna właścicielki dwóch psów i przebywa 
u niej jako trzeci, kiedy mężczyzna leży 
w szpitalu. Pani nie ma najlepszej sytuacji 
materialnej, stąd prośba. Prezes naszego 
stowarzyszenia Agnieszka Kowalska wraz 
z córką wybrała się do niej i zaproponowała, 
że jako stowarzyszenie wspomożemy psy 
i będziemy cyklicznie dostarczać im karmę. 
Suczka już nie szuka domu. Pamiętajmy, że 
czasami wystarczy drobna pomoc, by od-
mienić czyjeś życie.
Odpowiadając na apel schroniska w Pile, 
który dotyczy zbiórki pieniędzy na leczenie 
wałeckiej suczki owczarka niemieckiego, 
postanowiliśmy zorganizować wyprzedaż 
pluszaków. Można kupić (już od 3 zł) ma-
skotki dzieciom, a przy okazji wspomóc 
Carmen. Suczka ma 8 lat. Choruje na czy-
raczycę odbytu (leki za około 200 zł mie-
sięcznie będzie musiała przyjmować przez 
całe życie). Do tego doszły wykryte ostatnio 
guzki po obu stronach listwy mlecznej oraz 
cysty na jajnikach. Carmen całe swoje do-
tychczasowe życie spędziła w kojcu bez od-
powiedniej opieki, straciła zęby, wykarmiła 
wiele szczeniąt. Ze względu na trwający 

w schronisku remont jej opiekunowie szuka-
li hoteliku lub domu tymczasowego, w któ-
rym będzie mogła przebywać po operacji 
i czekać na następną. Na szczęście taki się 
znalazł. Każdy, kto chce wspomóc suczkę, 
proszony jest o wzięcie udziału w wyprze-
daży, z której cały dochód zostanie przezna-
czony na jej cel oraz na stronę - Bezdomnia-
ki ze Schroniska dla Zwierząt w Pile.
Zmieniamy temat. Pilnie potrzebny jest 
nowy dom stały dla 8-letniego kota Leona 
- proludzkiego, zdrowego, nauczonego czy-
stości, wykastrowanego. Kocurek niestety 

musi znaleźć nowych właścicieli ze względu 
na pogłębiającą się po ciąży alergię (mimo 
prób odczulania). Może komuś się spodoba? 
Zapraszamy na naszą stronę, gdzie  można 
go lepiej poznać.
Na koniec muszę jeszcze się pochwalić. Je-
steśmy w trakcie realizacji projektu „Cztery 
ściany dla Burka” w ramach małych inicja-
tyw programu Społecznik 2019-2021. Dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej nr 4, przy po-
mocy koordynatora, własnoręcznie złożyły 
dwie duże budy, skręciły je, zabezpieczyły, 
a obecnie malują według własnego projektu. 

Niektóre z nich pierwszy raz trzymały w rę-
kach wkrętarkę, młotek (wszystkie materiały 
kupiono w ramach projektu), więc ich praca 
tym bardziej zasługuje na ogromne brawa. 
Obie budy zostaną przekazane nieodpłatnie 
potrzebującym właścicielom psów z tere-
nu naszego miasta lub gminy. Wrażliwości 
uczymy się od najmłodszych lat. Dzieci już 
pomagają, bo wiedzą, że razem możemy 
więcej.

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt



6 EXTRAWAŁCZ  nr 365

REKLAMA

Bo nie zostawili miejsca
Policjanci z drogówki wałeckiej komendy zatrzymali do kontroli drogowej 35-letniego 
kierowcę ciężarówki, który podczas manewru wyprzedzania stworzył zagrożenie bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym. 

Na drodze krajowej nr 10 w Piecniku 
policjanci z drogówki wałeckiej ko-
mendy poruszający się nieoznakowa-
nym radiowozem, wyposażonym w 
wideorejestrator, zatrzymali do kon-
troli drogowej kierowcę pojazdu cię-
żarowego, który stworzył zagrożenie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
35-latek rozpoczął manewr wyprze-
dzania dwóch ciężarówek już na skrzy-

żowaniu i kontynuował na linii po-
dwójnej ciągłej. Swoim zachowaniem 
zmusił innego kierowcę ciężarówki, 
jadącego z przeciwnego kierunku, do 
gwałtownego hamowania i zjechania 
na pobocze.
Linia podwójna ciągła, którą zlekce-
ważył 35 latek, wyznaczona jest w tym 
miejscu z uwagi na znajdujący się tam 
niebezpieczny zakręt w prawo.  Kie-

rowca tłumaczył policjantom, że to 
kierujący, których wyprzedzał, nie zo-
stawili mu miejsca między pojazdami, 
aby mógł się „schować”. Funkcjonariu-
sze zatrzymali kierowcy prawo jazdy i 
skierowali wniosek do sądu o  ukaranie. 
Za popełnione wykroczenie drogowe 
sąd może orzec grzywnę i zakaz prowa-
dzenia pojazdów od 6 miesięcy do 3 lat.

Oprac. z

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieza-
budowanych nieruchomości gruntowych opisanych niżej:

1) Nr ewidencyjny: 5654/134, 5654/135, 5654/136, 5654/137, 
5654/138, 5654/139 o łącznej powierzchni 4091m2, opisa-
nych w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejono-
wego w Wałczu, położone przy ul. Nowomiejskiej. W dziale 
III Księgi wieczystej brak wpisów. Zgodnie z obowiązującym 
na tym terenie miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego działki przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną w zabudowie szeregowej – te-
ren oznaczony jako 3 MN4.
• Cena wywoławcza wynosi 220.000,00 zł netto, 
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 22.000,00 zł w kasie Urzę-
du Miasta Wałcz lub na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 
1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Usta-
lona kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na kon-
cie Gminy najpóźniej dnia 29 listopada 2019r. Wadium 
wniesione po terminie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 2.200,00 zł.

2) Nr ewidencyjny: 5654/140, 5654/141, 5654/142, 5654/143, 
5654/144, 5654/145 o łącznej powierzchni 4056m2, opisa-
nych w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejono-
wego w Wałczu, położone przy ul. Nowomiejskiej. W dziale 
III Księgi wieczystej brak wpisów. Zgodnie z obowiązującym 
na tym terenie miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego działki przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną w zabudowie szeregowej – te-
ren oznaczony jako 3 MN4.
• Cena wywoławcza wynosi 220.000,00 zł netto, 
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu win-
ny wpłacić wadium w wysokości 23.000,00 zł w kasie 
Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Gminy Miejskiej Wałcz 

Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/
Wałcz. Ustalona kwota wadium musi znaleźć się w ka-
sie lub na koncie Gminy najpóźniej dnia 29 listopa-
da 2019r. Wadium wniesione po terminie nie będzie 
uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 2.200,00 zł.

3) Nr ewidencyjny: 5654/146, 5654/147, 5654/148, 5654/149, 
5654/150, 5654/151 o łącznej powierzchni 4143m2, opisa-
nych w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejono-
wego w Wałczu, położone przy ul. Nowomiejskiej. W dziale 
III Księgi wieczystej brak wpisów. Zgodnie z obowiązującym 
na tym terenie miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego działki przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną w zabudowie szeregowej – te-
ren oznaczony jako 3 MN4.
• Cena wywoławcza wynosi 225.000,00 zł netto,
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 24.000,00 zł  w kasie Urzę-
du Miasta Wałcz lub na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 
1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Usta-
lona kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na kon-
cie Gminy najpóźniej dnia 29 listopada 2019r. Wadium 
wniesione po terminie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 2.250,00 zł.

4) Nr ewidencyjny: 5661/66, 5654/177, 5654/179, 5654/181 
położone w Wałczu przy ul. Nowomiejskiej i Kołobrzeskiej, 
jako jedna nieruchomość o łącznej powierzchni 3095 m2, 
opisana w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Re-
jonowego w Wałczu. W dziale III Księgi wieczystej brak wpi-
sów.  Zgodnie z obowiązującym na tym terenie miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość  
przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną – teren oznaczony jako 2MN1. 
• Cena wywoławcza wynosi 170.000,00 zł netto,
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 17.000,00 zł w kasie Urzędu 
Miasta Wałcz lub na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 
3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Ustalona 
kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na koncie 
Gminy najpóźniej dnia 29 listopada 2019r. Wadium wnie-
sione po terminie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 1.700,00 zł.

UWAGA!
Do wylicytowanej ceny działek wymienionych w poz. od 1 do 
4  zostanie doliczony podatek VAT 23% zgodnie z ustawą 
z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.

Przetargi odbędą się 5 grudnia 2019r. w sali Nr 109 Urzędu 
Miasta Wałcz Pl. Wolności 1:  poz. 1 godz. 10:00,  poz. 2 
godz. 10:30, poz. 3 godz. 11:00,  poz. 4 godz. 11:30.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu 
zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl 
w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.
bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieru-
chomości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. 
Szczegółowe informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, po-
kój Nr 113  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu
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Słuchacze Szkoły Policji w Pile po raz kolejny patrolowali wałeckie i mirosławieckie ulice. Praktyka to poznanie 
prawdziwej pracy patrolowca, dzielnicowego, policjanta z drogówki czy przewodnika psa służbowego. Słuchacze 
szkół policji w trakcie nauki korzystają z wielu nowocześnie wyposażonych sal dydaktycznych, obiektów i sal spe-
cjalistycznych przeznaczonych do realizacji zajęć praktycznych i symulacyjnych. Praktyki to ostatni  etap szkolenia 
policyjnego. Słuchacze  zakończą naukę w Szkole Policji w Pile egzaminem i udadzą się do jednostek w woje-
wództwie lubuskim i wielkopolskim. Praktyki były możliwe dzięki burmistrzom Wałcza i Mirosławca.
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Młodzież pamięta
Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej nr 1 i uczniowie klas wojskowych Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wał-
czu w ubiegłym tygodniu sprzątali wałeckie cmentarze.

Uczniowie klas wojskowych PCKZiU 
pod okiem Mateusza Bąka w tygodniu 
poprzedzającym Dzień Wszystkich 
Świętych przyłączyli się do akcji pro-
mowanej przez Ministerstwo Obrony 
Narodowej „Mundurowa pamięć”. 
Tym razem, uzbrojeni w grabie, szpa-
dle, worki na odpady i środki czysto-
ści, wyruszyli na wałeckie cmentarze. 

Pierwszego dnia uczcili pamięć żoł-
nierzy poległych na Wale Pomorskim. 
Na  Cmentarzu Wojennym posprzątali 
aleje prowadzące do mogił, oczyścili 
tablice pamiątkowe i zapalili znicze. 
Kolejnego dnia, z taką samą pieczoło-
witością i powagą, uprzątnęli groby i 
aleje na  cmentarzu katolickim.  
Akcję wspierało Muzeum Ziemi Wa-

łeckiej prowadzące projekt „Cmentarz 
Wojenny w Wałczu - pamięć i szacu-
nek dla bohaterów”.
Z kolei wolontariusze z koła „Jestem, 
chcę, pomagam” i Szkolne Koło Ca-
ritas pod opieką Justyny Wilczyń-
skiej, Agnieszki Goszczyńskiej i Anny 
Ogonowskiej zorganizowali akcję 
porządkowania grobów „cywilnych”. 

Zaopatrzeni w potrzebne narzędzia, 
worki na śmieci i rękawice, pełni sił 
i zapału ruszyli do działania. Efek-
tem ciężkiej pracy było kilkadziesiąt 
wysprzątanych nagrobków oraz zado-
wolenie dzieci z dobrze wykonanego 
zadania. W akcję włączyli się również 

uczniowie i opiekunowie z koła filmo-
wo-fotograficznego, nauczyciele oraz 
dyrekcja szkoły: Ewa Hołowska, Lila 
Morchat, Daria Piórkowska, Anna No-
wak, Katarzyna Nowak i Aleksandra 
Mielcarz. 

Oprac. z
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

31.10.2019 r.  godz. 17:00
Spotkanie autorsie 

z Łukaszem Orbitowskim
wstęp wolny

31.10.2019 r. godz. 20:00
Spektakl Teatralny Dziady 19 

(Teatr Inaczej)
sala klubowa wck, bilety 10 zł

08.11.2019 r. godz. 20:00
Film Berlin.Symfonia Wielkiego 

Miasta z muzyką nażywo 
w wykonianiu zespołu 

Agressiva 69
Kino Tęcza, Bilety 40 zł

28.11.2019 r. godz. 18:00
Spektakl komediowy 

„Kobieta Idealna”
Bilety 70-80 zł

30.11.2019 r. godz. 20:00
Kabaret

Bilety 55-60 zł

Terminarz kina 
„Tęcza”

02-07.11.2019 r. godz. 17:45
Był sobie pies 2

02-07.11.2019 r. godz. 20:00 
Ikar: legenda Mietka Kosza

09-14.11.2019 r. godz. 17:45 
Legiony

09-14.11.2019 r. godz. 20:00 
Obywatel Jones

Walka ze sobą i światem
Ten, kto myśli, że recytacje to „coś nudnego”, powinien był obejrzeć niedzielny koncert galowy podsumowujący 42. 
Ogólnopolski Turniej Sztuki Recytatorskiej „Wobec własnego czasu”. Spektakl, reżyserowany i prowadzony przez 
dyrektora WCK Macieja Łukaszewicza i Ewę Olejnik, był doskonałym przykładem na to, że klasyką i sztuką współ-
czesną można się nie tylko zachwycać, ale także bawić.

Turniej odbył się w Wałeckim Cen-
trum Kultury w miniony weekend.
- Pozwolę sobie rozpocząć od osobi-
stej historii. Pierwszy raz na tej scenie 
stanąłem w 1995 roku i zaprezentowa-
łem tekst Rolanda Topora „Ciupciać 
królową”. Dosłałem za to nawet jakąś 
nagrodę od Anny Szałapak, na widow-
ni pojawił się Daniel Olbrychski… 
Ten turniej otworzył przede mną całe 
kosmosy możliwości i przestrzenie 
światów, których potem miałem szczę-
ście doświadczać. Od tamtej pory mia-
łem okazję pracować z niezwykłymi 
ludźmi w niezwykłych miejscach po 
to, aby dzisiaj wrócić na tę scenę i po 
raz pierwszy otworzyć ten turniej jako 
dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury 
- mówił dyrektor WCK Maciej Łuka-
szewicz. - Wobec własnego czasu to 
nie jakieś ckliwe i sentymentalne wpa-
trywanie się w spadające kolorowe 
liście. Wobec własnego czasu to zma-
ganie się, szarpanie się ze światem i ze 
sobą przy pomocy słowa. Jest to po-
jedynek, który dotyka nas do żywego, 
porusza nasze trzewia. Moim zdaniem 
to jak walka na śmierć i życie.
W turnieju udział wzięło 32 wyko-
nawców występujących w trzech 
kategoriach: poezja śpiewana, recy-
tacja i „wywiedzione ze słowa”. Od 
tego roku jeden z prezentowanych 
utworów musiał być napisany przez 
autora aktualnie żyjącego. Zmagania 
oceniało jury w składzie Katarzyna 
Pawłowska, Zuzanna Moczek i Miron 
Jagniewski.
Turniej, oprócz dwóch dni przesłu-
chań, to także imprezy towarzyszące. 
W piątek odbył się koncert Zuzan-
ny Moczek na akordeon, fortepian 

i gitarę; w sobotę na scenie wystąpili 
aktorzy teatru „Porywacze Ciał” z Po-
znania ze spektaklem „Zrobie co ze-
chce” w reżyserii Macieja Adamczy-
ka i Katarzyny Pawłowskiej. Każdy 
z uczestników turnieju miał indywi-
dualne zajęcia warsztatowe z jurora-
mi. Tradycyjnie turniej zakończył się 

koncertem galowym i wręczeniem 
nagród, których łączna pula wyniosła 
15 tys. zł.
Grand Prix turnieju w wysokości 5 
tys. zł. otrzymał Michał Wróblewski 
z Gdańska. Pierwsze miejsce zajęła 
Małgorzata Machcińska z Poznania, 
drugie Radosław Janik z Runowa 

i trzecie Alicja Czarnuszka ze Szcze-
cina. Przyznano także wyróżnienia 
dla Moniki Milewczyk, Natalii Mi-
lewczyk (obie z Lęborka), Magdale-
ny Stefańskiej (Warszawa), Weroniki 
Ważnej (Kwidzyn) i Karola Płotki 
(Lębork).

k, fot. Radosław Dubielewicz



11Czwartek, 31 października 2019

REKLAMA

Pełnoletnie podsumowanie
27 października w Wałeckim Centrum Kultury odbył się wernisaż prac wykonanych przez uczniów należących do koła plastycznego „Sztukateria” 
w Szkole Podstawowej nr 2. Wystawa „Skąd przychodzimy, kim jesteśmy, dokąd zmierzamy” jest jednocześnie podsumowaniem pewnego okresu 
i rozpoczęciem nowego rozdziału w aktywności artystycznej szkoły.

To już osiemnasta edycja wystawy 
z cyklu „Młody twórca”, ale po raz 
pierwszy prace uczniów zaprezento-
wano poza szkołą. Niedzielna wysta-
wa była podsumowaniem wszystkich 
dotychczasowych wystaw organizo-
wanych od 2002 roku.
- Udało mi się zgromadzić sporo prac 
z różnych lat, nie wszystkie oczywi-
ście przetrwały, chociażby z racji na-
szych działań, bo co roku część prac 
była przemalowywana, tworzona 

od nowa na tych samych podłożach. 
Poza tym miałam ogromny problem 
z ich przechowywaniem, te wieczne 
pretensje dyrekcji: co ja tam trzymam 
i czemu tego tyle jest. Duże forma-
ty, nietypowe wykorzystanie mate-
riałów to znak rozpoznawczy koła 
„Sztukateria” - mówiła organizator-
ka wystawy Mirosława Szymańska. 
- Znacie tytuł obrazu Paula Gaugina 
o symbolicznym znaczeniu „Skąd 
przychodzimy, kim jesteśmy, dokąd 

zmierzamy”… Nie ma chyba czło-
wieka, który chociaż raz w życiu nie 
zadał sobie takiego pytania. Dotyczy 
to zarówno ciekawości dziecka, wąt-
pliwości młodzieńczej czy niepewno-
ści dorosłego.
M. Szymańska opowiadała również 

o najciekawszych momentach, czyli 
procesie tworzenia. To jak powsta-
wały prace i jak wyglądały przygo-
towania do kolejnych wystaw, można 
było obejrzeć na filmie; wyświetlano 
również zdjęcia ze spektakli  rozpo-
czynających wernisaże dotychczaso-

wych wystaw. Każda prezentowana 
w WCK praca podpisana była nazwi-
skiem autora, tematem i rocznikiem 
wystawy. Autorzy najstarszych prac 
już dawno skończyli i „dwójkę”, 
i osiemnaście lat…

k
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Spotyka się dwóch przyjaciół. 
Jeden z nich jest od niedawna 
żonaty. 
- Dlaczego nie chodzisz już na 
ryby? 
- Żona mi nie pozwala. 
- Spróbuj zrobić tak jak ja. W pią-
tek przygotowuję sobie sprzęt 
wędkarski i chowam go w piwnicy. 
W sobotę rano kiedy wstaję z łóż-
ka, odkrywam kołdrę i patrzę na 
cielsko mojej żony, i mówię: 
- I to ma być moja żona? Taki 
hipopotam? 
Wtedy zaczyna się awantura, 
ona wygania mnie z domu, a ja 
zabieram sprzęt z piwnicy i idę 
nad rzekę. Wieczorem wracam do 
domu z rybami, żona jest zadowo-
lona i godzimy się do następnej 
soboty... Spróbuj tej metody! 
Świeżo upieczony małżonek 
przygotował wszystko za radą 
przyjaciela. Wstaje rano w sobotę, 
odkrywa kołdrę pod którą śpi 
naga małżonka i mówi: 
- A do diabła z rybami! 

W tramwaju starszy pan narzeka: 
- Co za czasy, co za ludzie, co za 
maniery! 
- Ale o co panu chodzi, przecież 
pan siedzi? 
- Ja - tak, ale moja żona cały czas 
stoi! 

Do ruszającego z przystanku 
autobusu podbiega mężczyzna, 
krzycząc: 
- Ludzie, zatrzymajcie ten auto-
bus, bo się spóźnię do pracy! 
- Panie kierowco - wołają pasaże-
rowie - niech pan stanie! Jeszcze 
ktoś chce wsiąść! 
Kierowca zatrzymuje autobus, 
mężczyzna zadowolony wsiada 
i mówi z ulgą: 
- No, nie spóźniłem się do pracy... 
Bilety do kontroli proszę! 

Co robi Japończyk, gdy chce otrzy-
mać podwyżkę? 
- Pracuje jeszcze lepiej niż dotych-
czas. 
- A co robi Polak, gdy chce dostać 
podwyżkę? 
- Strajkuje.

Kochany, zerknij przez okno, co 
to za sarenka biega w naszym 
ogrodzie. 
- Po pierwsze: to nie sarenka, ale 
krowa. 
- A po drugie: to nie okno, tylko 
lustro.

REKLAMA

REKLAMA
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Ostatnio dużo się pisze o segregowaniu 
odpadów komunalnych (śmieciach). 
W tej sprawie wypowiadał się również 
burmistrz Wałcza, który stwierdził, że 
wszystkiemu winny jest ustawodaw-
ca, który wprowadził przepis zbioro-
wej odpowiedzialności. Ja pamiętam, 
że zbiorowa odpowiedzialność była 
w Polsce za czasów okupacji niemiec-
kiej, później z takim absurdem się nie 
spotkałem. Jak się dowiaduję, że to 
wspólnoty mieszkaniowe miały de-

klarować segregację lub nie. Tylko, że 
wspólnota musi podjąć uchwałę w tej 
sprawie na zebraniu współwłaścicieli. 
Jeśli UM nałoży zwiększoną opłatę 
za niesegregowane odpady, wówczas 
powinien się powołać na wspomnianą 
uchwałą.
Jeśli  ustawa jest absurdalna, to za-
miast stosować się do jej zapisów, 
władze miasta powinny to zgłaszać 
władzom centralnym, a nie wymuszać 
zwiększone opłaty na podstawie praw-

niczego bubla.
Moim zdaniem segregowanie odpa-
dów ma służyć określonemu celowi 
- zmniejszeniu ich „produkcji” oraz 
ochronie środowiska. I tu tkwi sed-
no problemu. Jeśli zapłacę i nie będę 
segregował, wówczas środowiska nie 
zanieczyszczam, a jak nie zapłacę, to 
zanieczyszczam. Ponadto pragnę przy-
pomnieć, że bardzo często pojemniki 
przypominają stare rupiecie z obdar-
tymi napisami, są zarośnięte brudem, 

a otwierać je powinno się w rękawicz-
kach. Należy je też ustawić w jednym 
miejscu, a bardzo często stoją w bezła-
dzie na trawnikach. 
Kiedyś czytałem w EW wypowiedź 
burmistrza, że najlepszą metodą na 
przymuszenie do segregacji jest ude-
rzanie po kieszeni. Jeśli pan burmistrz 
obniży sobie pobory do przeciętnej 
mieszkańców naszego miasta, a radni 
zrezygnują z diet, wówczas zobaczy-
my, czy tak chętnie będą uderzać. Ja 

segreguję odpady, ale jeśli zostanę ude-
rzony po kieszeni, wówczas przestanę. 
Myślę, że władze miasta powinny się 
raczej zająć psimi odchodami, bo na 
trawniki wejść nie można, a i coraz 
częściej chodniki też są zanieczyszczo-
ne, zaś pieszy zmuszony jest poruszać 
się slalomem.

Personalia autora listu 
do wiadomości redakcji

Absurdalna ustawa śmieciowa?

Starosta nie odpuszcza
Pełnomocnik starosty złożył w Sądzie Okręgowym w Koszalinie zażalenie na postanowienie wałeckiego Sądu Rejonowego, co oznacza, że nie 
kończy się konflikt Bogdana Wankiewicza ze Sławomirą Kowalczuk.

Sprawa ciągnie się od 2015 roku, kie-
dy to podczas likwidacji II Liceum 
Ogólnokształcącego im. J. Tischnera 
nastąpił konflikt na linii Bogdan Wan-
kiewicz - Sławomira Kowalczuk. We-
dług niej starosta wysłał szkalujące ją 
pisma do szkoły, w której pracowała. 
Kiedy propozycja ugody nie została 
przez B. Wankiewicza przyjęta, S. Ko-
walczuk skierowała sprawę do sądu.
Najpierw Sąd Rejonowy nakazał prze-
prosiny, starosta się odwołał i Sąd 
Okręgowy w Koszalinie uchylił wyrok 
SR. Tym razem odwołała się powód-
ka, a Sąd Apelacyjny w Szczecinie 30 
listopada 2017 wydał prawomocne 
orzeczenie i nakazał pozwanemu po-
wiatowi wałeckiemu, aby sporządził 
na piśmie i przekazał powódce Sła-
womirze Kowalczuk oświadczenie na-

stępującej treści: „W imieniu Powiatu 
Wałeckiego przepraszam Panią Sła-
womirę Kowalczuk za naruszenie jej 
dóbr osobistych poprzez sporządzenie 
przez Starostę Powiatu Wałeckiego 
pisma z dnia 29 września 2015 roku 
skierowanego do Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wałczu, którego 
treść mogła narazić Panią Sławomirę 
Kowalczuk na utratę zaufania publicz-
nego w wykonywanym zawodzie”.  
Starosta nie wykonywał jednak pra-
womocnego wyroku, więc powódka 
zwróciła się do Sądu Rejonowego 
w Wałczu, aby ten nakazał staroście 
wyrok wykonać. 23 sierpnia 2019 
roku SR wydał orzeczenie po myśli 
powódki. W przeciwnym wypadku 
staroście groziła grzywna w wysoko-
ści 5 tysięcy złotych. Ponadto sąd na-

kazał Starostwu wypłatę Sławomirze 
Kowalczuk 457 złotych zwrotu kosz-
tów postępowania.
Jak się obecnie dowiadujemy starosta 
odwołał się od wyroku SR i sprawa 
ponownie będzie rozpatrywana.
- Dlaczego ta spawa nie jest wreszcie 
zakończona i starosta idzie w zaparte? 
- pyta Sławomira Kowalczuk. - Nie je-
stem zdziwiona, ponieważ łatwo prze-
ciągać sprawę, kiedy wszelkie koszta 
ponosimy my, mieszkańcy.
Spytaliśmy kilku radnych Rady Po-
wiatu o opinię en ten temat.
- Niewykonanie przez starostę Bog-
dana Wankiewicza prawomocnego 
wyroku sądowego świadczy o jego 
bucie i pogardzie dla zwykłych ludzi 
- twierdzi Roman Wiśniewski. - Do 
walki z mieszkanką naszego powiatu 

wykorzystuje aparat urzędniczy i środ-
ki finansowe powiatu. Chce uchodzić 
za „obrońcę praworządności”, kiedy 
demonstruje swój sprzeciw na nie-
wykonywanie przez władze centralne 
wyroków sądowych, jednak pokazuje 
swoje zakłamanie sam nie wykonując 
prawomocnego orzeczenia. Nie tylko 
powinien wyrok natychmiast wyko-
nać, ale zwykła przyzwoitość w takiej 
sytuacji nakazuje kupić za własne 
pieniądze bukiet kwiatów i przeprosić 
pokrzywdzoną.
- Kolejne odwołanie nie jest najszczę-
śliwszym rozwiązaniem - komentował 
Jerzy Goszczyński. - Nie powinno się 
to ciągnąć tak długo i wyrok powinien 
zostać wykonany w całości. Ta spra-
wa ma poważniejszy aspekt i pokazuje 
jak źle działa nasze sądownictwo i jak 

bardzo są potrzebne reformy wymiaru 
sprawiedliwości.
- Starosta podejmuje działania zgod-
nie z prawem - uważa adwokat Cezary 
Skrzypczak. - Należy podkreślić, że 
nie łamie prawa, lecz działa w jego 
ramach. Wyrok Sądu Rejonowego nie 
jest prawomocny i można się odwołać. 
Jeżeli sąd wyższej instancji orzeknie, 
że starosta ma przeprosić, to na pewno 
tak uczyni.
Oczywiście chciałem skontaktować 
się ze starostą i prosić o komentarz, 
lecz Bogdan Wankiewicz poprzez se-
kretarkę poinformował, abym skon-
taktował się z radcą prawnym Staro-
stwa Pawłem Węgrzynowskim, który 
niestety nie odbierał telefonu.

piotr
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Budowanie relacji
Burmistrz Wałcza Maciej Żebrowski oraz prezes Północnej Izby Gospodarczej Lidia 
Piestrzeniewicz zorganizowali 24 października pierwsze wałeckie spotkanie przedsię-
biorców „Business Connection”.
Uczestniczyli w nim przedstawi-
ciele małych firm, ale też najwięk-
szych, jak Victoria Cymes, PZZ 
czy Broset. „Business connection” 
to budowanie relacji między przed-
siębiorcami, instytucjami i samo-
rządem, ale również rozwijanie 
kompetencji i motywacji, dlatego 
podczas spotkania szkolenie dla 
przedsiębiorców przeprowadził co-
ach Marek Koteras. Żaden biznes 
nie działa w próżni. Uregulowania 

prawne, nadmierna biurokracja, wy-
sokość podatków, emigracja, kursy 
walut, stopy procentowe to wszyst-
ko czasem w sposób bezpośredni 
lub pośredni wpływa na prowadzoną 
działalność, o których opowiedział 
przedsiębiorcom w czasie spotkania 
autorytet w świecie ekonomii, pro-
fesor Dariusz Zarzecki.
Wieczór zakończył się występem 
artysty pochodzącego z Wałcza Mi-
chała Augustyniaka, który znany 

jest szerzej jako Limboski. 
Spotkanie zostało zrealizowane 
w ramach projektu „Rozbudowa 
infrastruktury technicznej istnieją-
cej strefy ekonomicznej w Wałczu” 
dofinansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego. 

Oprac. z, tekst i fot. UM Wałcz

Dla Gabrysia
Z inicjatywy uczniów i wychowawczyni kl. III „a” Małgorzaty Miszczak w Szkole Pod-
stawowej nr 2 odbyła się akcja charytatywna „Wspólnie działamy- Gabrysiowi poma-
gamy!”, podczas której zebrano ponad 2,5 tysiąca złotych.

Mieszkający w Wałczu 5-letni Gabriel 
Kontroniewicz jest podopiecznym Fun-
dacji Złotowianka i toczy walkę z no-
wotworem. Uczniowie kl. III a całym 
sercem zaangażowali się w organizację 
kiermaszu, w akcję włączyli się również 
rodzice dzieci, nie tylko z tej klasy.  
Podczas kiermaszu sprzedawano wyko-
nane przez uczniów dekoracje,
przyniesione gry, książki, pluszaki 
i inne artykuły. Dzieci przygotowały 
dla Gabrysia  kartki z życzeniami po-

wrotu do zdrowia. W akcję włączyli się 
również rodzice, którzy wraz z dziećmi 
przyrządzili pyszne domowe ciasta, ba-
beczki, galaretki i inne smakołyki. Nie 
zabrakło popcornu, waty cukrowej, ma-
lowania twarzy i zabaw przy muzyce. 
Odbyła się też licytacja koszulek  i kub-
ków z napisami „Pomożesz, bo możesz, 
masz to w genach!”, oraz innych atrak-
cyjnych rzeczy podarowanych przez 
rodziców uczniów SP nr 2.
Organizatorzy dziękują wszystkim za 

udział w akcji i przekazane wsparcie 
finansowe dla chorego chłopca.
- Dziękujemy tym, którzy pomogli nam 
przy organizacji i przeprowadzeniu ini-
cjatywy - mówi Małgorzata Miszczak. 
- Wszystkim uczniom, pracownikom 
szkoły, rodzicom, osobom spoza szko-
ły, którym nie jest obojętny los drugie-
go człowieka. Pamiętajmy, pomagając 
potrzebującym, nie zmienimy całego 
świata, ale możemy zmienić czyjś świat.  

Oprac. p
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Szczęśliwa 13
Trzynasta kolejka piłkarskiej IV ligi okazała się bardzo szczęśliwa dla 
zawodników wałeckiego Orła. Wałczanie pewnie wygrali w Węgorzynie 
z tamtejszą Spartą, choć mecz - nie tylko ze względu na grząskie boisko 
- nie był spacerkiem.

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KORONA Człopa 11 27 23-9
2. Mechanik Bobolice 11 25 41-17
3. Pogoń Połczyn 11 23 39-22
4. Ikar Krosino 11 22 34-22
5. Calisia Kalisz 11 20 27-16
6. Błonie Barwice 11 19 28-19
7. Drzewiarz Świerczyna 11 18 21-22
8. Zawisza Grzmiąca 11 17 31-23
9. Mechanik Turowo 11 17 33-21

10. Redłovia Redło 11 11 23-32
11. Olimp Złocieniec 11 11 14-27
12. Głaz Tychowo 11 10 17-26
13. Wiarus Żółtnica 11 8 14-25
14. Orzeł Łubowo 11 7 13-35
15. SAD Chwiram 11 7 15-41
16. Spójnia Świdwin 11 6 19-35

Klasa Okręgowa

Sparta Węgorzyna - Orzeł Wałcz 
0:3 (0:1)
Orzeł: Odolczyk - Michalik, Jaworek, 
Hermanowicz, Juracki - Kowalczyk 
(Cerazy), D. Popiołek, Trzmiel (Ku-
ternowski), Ricco, Suślik - Dzikowicz 
(Wegner).
Bramki: Orzeł - D. Popiołek, Jaworek, 
Wegner.
Przyjezdni - wiedząc, że gospodarze 
są nieobliczalną, potrafiącą wygrać 
z każdym drużyną -podeszli do tego 
spotkania mocno skoncentrowani. 
Zadania obu zespołom nie ułatwiało 
ciężkie, grząskie boisko, a każda ak-
cja wymagała maksimum sił. Mecz 
rozpoczął się jak najlepiej dla gości, 
a wałczanie już w 12. minucie obję-
li prowadzenie. Odebrana w okolicy 
środka pola piłka pozwoliła rozwinąć 
szybką akcję, a D. Popiołek po prze-
biegnięciu z futbolówką kilkudziesię-
ciu metrów trafił w długi róg. Po tej 
bramce wałczanie nieco zwolnili i od-
dali inicjatywę rywalom. Gospodarze 
przeprowadzili kilka akcji, lecz tylko 
raz poważnie zagrozili bramce Orła, 
trafiając w 35. minucie w słupek. Po 
zmianie stron gracze Sparty natych-
miast ruszyli do ataku, lecz pomimo 
chwilowej przewagi nie stworzyli 
żadnej klarownej sytuacji strzeleckiej. 
Za to goście co najmniej pięciokrot-
nie mogli pokusić się o podwyższenie 
wyniku. Wegner znalazł się sam na 
sam z bramkarzem rywali, lecz piłka 
podskoczyła na nierównej murawie 
i uderzenie napastnika Orła okaza-
ło się niecelne. W kolejnych akcjach 

wałczanie obili poprzeczkę i dopiero 
w 75. minucie po centrze z rzutu roż-
nego Jaworek trafił do siatki. Wynik 
ustalił w 82. minucie Wegner, który 
dopadł wycofaną przez jednego z za-
wodników Sparty piłkę i mając przed 
sobą samotnego golkipera gospoda-
rzy, spokojnie trafił do bramki.
- Ciężkie i grząskie boisko sprawiało, 
że wymiana kilku podań graniczy-
ła z cudem, a każda akcja wymagała 
od zawodników angażowania niemal 
wszystkich sił - komentuje spotkanie 
trener Orła Marcin Łyjak. - Każdy 
wyjazdowy mecz wymaga maksymal-
nej koncentracji, a my w Węgorzynie 
staraliśmy się najpierw zabezpieczyć 
tyły, a dopiero później myśleliśmy o 

ofensywie. Piłkarze konsekwentnie 
realizowali założenia taktyczne, ata-
kowali w dogodnych sytuacjach i wy-
korzystali trzy szanse, chociaż bramek 
mogli zdobyć więcej. Kolejny mecz 
gramy u siebie z Gryfem Kamień Po-
morski i choć ten zespołu zajmuje w 
tabeli odległe miejsce, musimy zagrać 
dobrze. Goście potrzebują punktów 
i będą starali się je zdobyć. Z naszej 
strony chcemy podtrzymać dobrą pas-
sę i wygrać trzecie spotkanie z rzędu.  

IV liga
Pozostałe wyniki 13. kolejki: Leśnik 
Manowo – Iskierka Szczecin 2:0, 
MKP Szczecinek – Flota Świnoujście 
4:2, Sokół Karlino – Olimp Gościno 
0:3, Kluczevia Stargard – Rega Trze-
biatów 0:3, Darłovia Darłowo – Hut-
nik Szczecin 2:1, Vineta Wolin – Gryf 
Kamień4:0, Błękitni Stargard – Lech 
Czplinek 1:1, Rasel Dygowo – Ina 
Goleniów 1:1.

Klasa Okręgowa
Wyniki 11. kolejki: Korona Człopa 
– Zawisza Grzmiąca 1:0, Olimp Zło-
cieniec – Sad Chwiram 3:0, Calisia 
Kalisz – Spójnia Świdwin 1:0, Me-
chanik Turowo – Ikar Krosino 1:4, 
Pogoń Połczyn – Głaz Tychowo 4:2, 
Błonie Barwie – Redłovia Redło 3:2, 
Wiarus Żółtnica – Mechanik Bobolice 
2:5, Drzewiarz świerczyna Orzeł Łu-
bowo 5:1.

Klasa A
Wyniki 10. kolejki: Grom Szwecja 
– Bytyń Nakielno 3:1, Mirstal Miro-
sławiec – Santos Kłębowiec 2:0, KP 
Drawsko, Kopanik Lubno 9:0, Sokół 
Suliszewo – Legion Strączno 2:1, 
Znicz Dzikowo – Wspólni Różewo 
1:3, Błękitni Pomierzyn – Grom Giży-
no 1:2, Kolejarz Wierzchowo – Gryf 
Budowo 2:6.

piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Flota Świnoujście 13 32 45-13
2. Hutnik Szczecin 13 26 40-19
3. Kluczevia Stargard 13 25 31-26
4. Ina Goleniów 13 23 29-18
5. Rega Trzebiatów 13 21 22-23
6. Leśnik Manowo 12 21 21-17
7. Vineta Wolin 13 20 29-16
8. ORZEŁ Wałcz 13 20 20-20
9. Rasel Dygowo 13 20 16-18

10. Darłovia Darłowo 13 18 23-20
11. MKP Szczecinek 13 18 25-27
12. Błękitni II Stargard 12 17 24-16
13. Lech Czaplinek 13 16 14-18
14. Gryf Kamień 13 12 19-36
15. Iskierka Szczecin 13 11 19-30
16. Sparta Węgorzyno 13 11 16-32
17. Olimp Gościno 13 11 12-31
18. Sokół Karlino 13 2 9-34

IV liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KP Drawsko 10 30 58-3
2. GROM Szwecja 10 20 26-9
3. Sokół Suliszewo 10 20 22-12
4. MIRSTAL Mirosławiec 10 19 36-20
5. SANTOS Kębowiec 10 18 21-8
6. WSPÓLNI Różewo 10 16 24-21
7. Gryf Budowo 10 15 27-25
8. KOPANIK Lubno 10 15 23-39
9. Grom Giżyno 10 15 22-22

10. BYTYŃ Nakielno 10 10 20-24
11. Błękitni Pomierzyn 10 10 22-28
12. ZNICZ Dzikowo 10 8 13-28
13. LEGION Strączno 10 6 11-34
14. Kolejarz Wierzchowo 10 3 10-65

Klasa A

REKLAMA
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